[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

             28.02.2013           97  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.02.2013              №  97
поселок Ибреси

О проведении районной акции
«Молодежь за здоровый образ жизни»
В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, проводимых в 2013 году в Ибресинском районе и во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015 годы»  администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 марта по 30 апреля 2013 года провести районную акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».

2. Утвердить план проведения районной акции (приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет по проведению районной акции (приложение №2).

4. Отделу информационного обеспечения  разместить на сайте администрации района баннер районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни» для еженедельного освещения хода акции (новостные строки по неделям).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ибресинского района Чувашской Республики, начальника отдела сельского хозяйства Чугарова Н.П..
Глава администрации

Ибресинского района

                      А.И. Петров

Анисимова Е.Г.
2-17-06
Приложение №1 к постановлению администрации Ибресинского района
№   97 от 28.02.2013 года
ПЛАН
 проведения районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
с 01 марта по 30 апреля 2013 года.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение уроков здоровья в общеобразовательных учреждениях района
	Март
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района

	2.
	Круглый стол с участием приемных семей на тему: «Трудности в воспитании приемных детей в семье»
	Апрель
	ЦППС отдела образования

	3.
	Проведение Дней правовых знаний в образовательных учреждениях района
	В период проведения акции
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района

	4.
	Проведение акции «Молодежь против курения»
	В период проведения акции
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района

	5.
	Выпуск санбюллетней, оформление щитов на тему «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Март - апрель
	Отдел образования администрации Ибресинского района, ЦРБ, Ибресинское городское и сельские поселения района

	6.
	Анкетирование учащихся и молодежи по выявлению уровня злоупотребления психоактивными веществами в рамках мониторинга по формированию ЗОЖ
	В период проведения акции
	ЦППС отдела образования, образовательные учреждений района,

Ибресинское городское и сельские поселения района

	7.
	Участие в акции «Георгиевская ленточка»
	Апрель, май
	Отдел образования администрации Ибресинского района,  Ибресинское городское и сельские поселения района

	8.
	Районный конкурс лидеров детских и молодежных общественных организаций «Моя инициатива»
	Март
	Отдел образования администрации Ибресинского района

	9.
	Мониторинг распространенности наркомании, алкоголизма, курения среди подростков
	В течение периода
	Центр психолого-педагогического сопровождения отдела образования

	10.
	«Смотри по жизни вперед!» (психотренинги личностного роста и профессионального ориентирования)
	В течение периода
	ЦППС отдела образования,

общеобразовательные учреждения района

	11.
	Заседание РМО психологов, логопедов, социальных педагогов.

	Март
	ЦППС отдела образования

	12.
	Выезд рабочей группы по выявлению неблагополучных семей в Ибресинское городское и сельские поселения

	По графику
	КДН

	13.
	Организация выставок книг в библиотеках на тему ЗОЖ
	в период проведения
	Отдел социального развития администрации Ибресинского района

	14.
	Всемирный день здоровья

	7 апреля
	Все учреждения системы профилактики

	15.
	Тематические дискотеки «Здоровому все здорово»
	Март - апрель
	Отдел социального развития администрации Ибресинского района

	16.
	Конкурс на лучший антинаркотический рисунок, плакат «Здоровый позитив-2013»
	Апрель
	Отдел образования администрации Ибресинского района

	17.
	Республиканский турнир по волейболу   памяти Героя     России Константинова Л.С.
	9 апреля
	Администрация Малокармалинского сельского поселения

	18.
	Командное первенство по настольному теннису
	Март
	Отдел  соц.развития,

 АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	19.
	Районный турнир по мини-футболу среди женских команд
	09 марта
	Отдел  соц.развития,

 АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	20.
	Районный спортивный праздник «День здоровья»
	23 марта
	Отдел  соц.развития администрации Ибресинского района

	21.
	Первенство района по волейболу среди мужских команд
	30 марта
	Отдел  соц.развития, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	22.
	Традиционный л/а пробег памяти Чемпиона СССР среди сельских спортсменов Т.Петрова
	Апрель
	Отдел соц. развития,

Администрация Ширтанского сельского поселения

	23.
	Традиционные соревнования на призы участницы 27-28 Олимпийских Игр, МСМК по легкой атлетике Л.Григорьевой
	Апрель
	Отдел соц. развития администрации Ибресинского  района

	24.
	Ежегодный легкоатлетический пробег на призы мастеров спорта  М.Назаровой, И.Пудовкиной, Г.Архиповой
	Апрель
	Администрация Хормалинского сельского поселения

	25.
	Первенство Ибресинского района по плаванью среди школьников
	Апрель
	Отдел образования администрации Ибресинского района

	26.
	Кубок района по волейболу

среди мужских и женских команд
	Апрель
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	27.
	Чемпионат района по акватлону

среди мужчин и женщин
	Апрель
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	28.
	Освещение хода акции на сайте администрации района и в районной газете «За Победу»
	В течение периода
	Все субъекты профилактики

Приложение № 2 к постановлению администрации Ибресинского района
№ 97 от 28.02.2013 года
СОСТАВ

оргкомитета по проведению районной  акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

1. Чугаров Н.П. – первый заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председатель оргкомитета;
 Члены:
2. Захаров А.А. – начальник ОМВД РФ по Ибресинскому району (по согласованию);
3. Петров И.П. – главный врач БУ Чувашской Республики «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);
4. Алимасов К.Д.– главный редактор АУ «Редакция Ибресинской районной газеты «За Победу» министерства информационной политики и массовых коммуникаций ЧР (по согласованию);
5. Алексеева И.В. – начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
6. Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

7. Кузьмин А.П. – директор АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар» Ибресинского района Чувашской Республики;
8. Михайлов Н.А. – главный специалист - эксперт отдела социального развития администрации Ибресинского района;
9. Анисимова Е.Г. – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
10. Трофимова С.Г. – руководитель ЦППС  отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
11. Харитонова Н.Н. – ответственный секретарь КДН и ЗП – главный  специалист- эксперт  юридического сектора.